
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33878 Quarta-feira, 22 DE MAIO DE 2019

Valor Total: R$ 370.694,40
Orçamento: 17101.04.123.1424.8251
Natureza da Despesa: 33.90.33 - Fonte: 0144
Contratada: B.C. MUSAM LOGÍSTICA EIRELE-EPP, CNPJ nº 
28.205.654/0001-70
Endereço: Av. Bernardo Sayão, nº 3224, Bairro Condor, CEP 66033-192, 
Belém/PA.
Ordenadora: RUTILENE DE FÁTIMA GARCIA CUNHA

Protocolo: 436005

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no 
art.1, inciso III, alínea “f “da Portaria Sefa nº 451, de 13 de fevereiro de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.804 de 14 de fevereiro 
de 2019.
Rutilene de Fátima Garcia Cunha
Diretora da Administração
PORTARIA Nº 463 de 02 de maio de 2019.AUTORIZAR 3 e 1/2 diárias 
ao servidor ANTONIO EDIVALDO CHAVES, nº 0504943102, MOTORISTA, 
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E AE-
ROPORTOS, objetivo de prestar serviços na Unidade de Vila do Conde em 
Barcarena, nos dias 06.05.2019; 09.05.2019; 14.05.2019; 17.05.2019; 
22.05.2019; 27.05.2019 e 30.05.2019, no trecho Belém/Vila do Conde/
Belém.
PORTARIA Nº 464 de 02 de maio de 2019. AUTORIZAR 4 diárias ao 
servidor IVAN DA SILVA BRITO, nº 0400252002, MOTORISTA, COORD. 
EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E AERO-
PORTOS, objetivo de prestar serviços na Unidade de Vila do Conde em 
Barcarena, nos dias 02.05.2019; 07.05.2019; 10.05.2019; 15.05.2019; 
20.05.2019; 23.05.2019; 28.05.2019 e 31.05.2019, no trecho Belém/Vila 
do Conde/Belém.
PORTARIA Nº 465 de 02 de maio de 2019. AUTORIZAR 3 e 1/2 diárias 
ao servidor GIDEAO BATISTA BEZERRA DE OLIVEIRA, nº 0511737201, 
MOTORISTA, lotado na COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de prestar serviço na Uni-
dade de Vila do Conde em Barcarena, nos dias 03.05.2019; 08.05.2019; 
13.05.2019; 16.05.2019; 21.05.2019; 24.05.2019 e 29.05.2019, no tre-
cho Belém/Vila do Conde/Belém.
PORTARIA Nº 604 de 20 de maio de 2019. AUTORIZAR o pagamento 
de 3 (três) diárias, período de 23/05/2019 a 25/05/2019, complementa-
ção às concedidas pela PORTARIA Nº 548 de 08/05/2019, publicada no 
D.O.E nº 33870 de 10/05/2019 ao servidor JOSE DE RIBAMAR COSTA 
SERRA, nº 0510620601, CPF - 125.685.033-00, FISCAL -C, COORDENA-
ÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, obje-
tivo de dar continuidade ao serviço de Fiscalização Itinerante na Uecomt 
Curralinho.
PORTARIA Nº 605 de 20 de maio de 2019. AUTORIZAR o pagamento 
de 3 (três) diárias, período de 23/05/2019 a 25/05/2019, complementa-
ção às concedidas pela PORTARIA Nº 549 de 08/05/2019, publicada no 
D.O.E nº 33870 de 10/05/2019 ao servidor EMMANUEL AUGUSTO MAIA 
LIMA, nº 0005088101, CPF - 091.595.092-87, FISCAL -C, COORDENA-
ÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, obje-
tivo de dar continuidade ao serviço de Fiscalização Itinerante na Uecomt 
Curralinho.
PORTARIA Nº 612 de 20 de maio de 2019. AUTORIZAR 1 e 1/2 diária 
ao servidor JOSE FERNANDO MARTINS BASTOS, nº 0520991901, MOTO-
RISTA, CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, objetivo de conduzir 
veículo ofi cial transportando servidores desta Sefa que irão realizar vi-
sita técnica na unidade daquele município (Mãe do Rio), no período de 
28.05.2019 a 29.05.2019, no trecho Belém/ Mãe do Rio/ Belém.
PORTARIA Nº 630 de 20 de maio de 2019. AUTORIZAR 1 e 1/2 diárias 
ao servidor NEMIAS CARVALHO DA SILVA, nº 0505932102, MOTORISTA, 
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI, ob-
jetivo de conduzir o veículo ofi cial da Sefa, Placa OFV-3438, visando a 
troca de pneus, conforme Ordem de Serviço nº 6115194, no período de 
22.05.2019 a 23.05.2019, no trecho Cachoeira do Piriá/ Belém/ Cachoeira 
do Piriá.
PORTARIA Nº 631 de 20 de maio de 2019. AUTORIZAR 3 e 1/2 diárias 
a servidora ANA MARCIA MENDES BRAGA, nº 0522588401, ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRI-
BUTÁRIA DE MARABÁ, objetivo de participar de Reunião com a Diretoria 
de Administração-DAD, no Órgão Central da Sefa, em Belém, no período 
de 05.06.2019 a 08.06.2019, no trecho Marabá/ Belém/ Marabá.
PORTARIA Nº 636 de 21 de maio de 2019. Considerando os termos 
do Relatório de Viagem constante do processo nº 002019730011853-6 
de 20/05/2019. RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 607 de 
16/05/2019, D.O.E. nº33875 de 17/05/2019 que concedeu 1/2 (meia) 
diária, dia 21.05.2019 a servidora REGINA LUCIA DO ESPIRITO SANTO 
MONTEIRO COSTA, nº 05132371/1, CPF - 083.189.992-15, Fiscal -C, ten-
do em vista a não realização da viagem.
PORTARIA Nº 637 de 21 de maio de 2019. Considerando os termos 
do Relatório de Viagem constante do processo nº 002019730011849-8 
de 20/05/2019. RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 606 de 
16/05/2019, D.O.E. nº 33875 de 17/05/2019 que concedeu 1/2 (meia) 
diária, dia 21.05.2019 ao servidor PAULO TAKASHI SAWAKI FILHO, nº 
54190793/1, CPF - 508.346.222-20, Auditor -A, tendo em vista a não 
realização da viagem.
PORTARIA N° 639 de 21 de maio de 2019. AUTORIZAR 1/2 diária 
ao servidor ERIK FELIPE SOUZA PAMPLONA, nº 0591486901, AUDITOR
-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRÂNS.DE PORTOS 
E AEROPORTOS, com o objetivo de realizar Fiscalização e Controle de 
Mercadorias em Trânsito, no dia 22.05.2019, no trecho Belém/Barcarena/
Belém.

Protocolo: 435902

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RESULTADO DE DILIGENCIA FISCAL 
–CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária - CERAT Belém da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de 
suas atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou 
dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra 
a disposição do contribuinte HOMCI COMERCIO E SERVICOS EIRELLI - 
EPP, IE Nº 15.132.176-0, o RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO, originário da 
Diligência Fiscal solicitada pela Julgadoria de Primeira Instância para o 
AINF Nº 012013510004279-3, executada através da Ordem de Serviço 
nº 012018820000855-5, fi cando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 
(quinze) dias após a data da publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias a contar 
da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do art. 
14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para que apresente manifestação sobre o 
Relatório de Fiscalização, devendo a mesma ser apresentada na sede da 
Coordenação, localizada na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 2º andar, entre 
Av. José Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 
as 14:00 hs, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de de-
zembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.
Findo o prazo, com ou sem manifestação do sujeito passivo, o processo 
será encaminhado à Diretoria de Julgamento de Primeira Instância para 
prosseguimento dos trâmites legais.
AFRE Responsável: MARTA MENESES DOS SANTOS
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 436055
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT MARITUBA
O Ilmº Sr. Dr. MÁRIO JORGE FONSECA DAS NEVES, COORDENADOR FA-
ZENDÁRIO DA CERAT – MARITUBA, FAZ SABER, aos titulares ou represen-
tantes legais da fi rma abaixo identifi cada, que foi lavrada contra a mes-
ma a Ordem de Serviço nº 002018480000185-7 em 26/02/2018, fi cando 
NOTIFICADOS do TERMO DE PRORROGAÇÃO DA FISCALIZAÇÃO POR 180 
DIAS (1º termo de prorrogação da fi scalização nº 092019920000012-5), 
na forma do disposto pelo artigo 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, Item III da 
Lei nº 6.182, de 30/12/1998 e alterações posteriores. Ressalta-se que a 
presente modalidade de notifi cação foi adotada após insucesso na entrega 
junto ao endereço indicado no cadastro de contribuintes, e após infrutí-
feras as tentativas de contato por meio do telefone e do e-mail também 
indicados no cadastro.
CONTRIBUINTE: DICINA INDUSTRIA E COMERCIO IMPORTACAO E EX-
PORTACAO DE TABACOS LTDA-ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15457878-9
AUDITOR FISCAL: CAIO AUGUSTO GIBERTONI GOMES
Marituba – Pará, 21 de Maio  de 2019
  MÁRIO JORGE FONSECA DAS NEVES
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 436119
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária – CERAT Belém, da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de 
suas atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou 
dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi emitido o 
Termo de Conclusão de Fiscalização nº 002018480000224-1 originário 
da Programação em Profundidade de Exercício Fechado Dirigida/Especial 
referente ao período 01/2013 até 12/2016, para a fi rma DELFRIO CO-
MERCIO DE CAMARAS FRIGORIFICAS LTDA ME, Insc. Est. 15.304.094-7
Fica à disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) dias a partir 
da data de publicação deste Edital, para receber cópia do Termo de Con-
clusão com o Auditora Fiscal responsável, ROBERTO SILVA DE MIRANDA, 
nesta Coordenação localizada na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre Av. 
José Bonifácio e Tv. Castelo Branco, no Bairro de São Braz, Belém – Pará, 
fone: 91-3039-8500.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT – Belém

Protocolo: 436092
A Ilma. Sra. Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados Autos de Infração 
e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, fi cando 
a empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data 
em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, 
III da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
a interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia 
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de Nova Ma-
rabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-se-á à  cobrança 
executiva do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 
6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 
58, de 03 de agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: CODELCO DO BRASIL MINERAÇÃO LTDA
Inscrição Estadual: 15.240.593-3
AINF’s Nºs: 032019510000221-0, 032019510000222-9, 
032019510000223-7 e 032019510000224-5
AFRE: Dauglish Sales Alves
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá
A Ilma. Sra. Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado 
da Fazenda.


